
1 
 

 

          Obec Trboušany, Trboušany 113, 664 64, IČ 003 65 726 

 

Zápis číslo 8/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trboušany konaného v zasedací místnosti obecního úřadu 
v úterý 14. listopadu 2023 

Přítomni:  6 členů zastupitelstva 

Omluveni: Ing. Michal Svoboda, Vítězslav Korber, Martin Puttner 

     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 

Zasedání zahájeno v 18:00 hodin. 

Starosta Jaromír Kubant přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

a elektronické úřední desce. Zastupitelstvo je dle prezenční listiny usnášeníschopné. (Příloha č. 1 – 

Prezenční listina). 

Zápis z minulého zasedání byl vyhotoven, podepsán ověřovateli zápisu a nebyly proti němu vzneseny 

připomínky. 

 

1. Schválení programu 

Vyvěšený program zasedání: 

1. Schválení programu 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

4. Schválení dokumentace úplného znění ÚP Trboušany po změně č. 1 

5. Žádost o odstranění stromu na místním hřbitově 

6. Žádost o prodloužení pronájmu nebytových prostor „Hospůdka“ 

7. Projednání zrušení knihovny, naložení s knihami 

8. Spisový řád Obecního úřadu Trboušany 

9. Zřízení likvidační komise 

10. Volba inventarizačních komisí, datum proškolení 

11. Plán inventur 

12. Návrh na vyřazení majetku MŠ Trboušany za rok 2023 

13. Rozpočtové opatření č. 9/2023 

14. Rozpočtové opatření č. 10/2023  

Doplnění programu: 

15. Rozhodnutí o námitkách   

16. Rozhodnutí o souladu v souvislosti s Návrhem Změny č. 1 Územního plánu Trboušany 

17. Žádost o finanční příspěvek pro projekt Štouralov 

18. Zajištění výběrového řízení na akci „Pořízení fotovoltaiky v obci Trboušany“ 

Diskuse 

Starosta přečetl návrh programu v souladu s pozvánkou doručenou členům představenstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrhovanému programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před 

hlasováním dal starosta možnost přítomným zastupitelům se vyjádřit. 

Starosta dal hlasovat o návrhu na doplnění programu: 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Starosta dal hlasovat o návrhu na konečné znění programu: 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 



2 
 

 

 

Usnesení č. 1/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje konečný program dnešního zasedání. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zapisovatelkou byla určena Ing. Věra Chrástová. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Mgr. Eva Nečasová a Tomáš Svoboda.  

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 2/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany určilo zapisovatelkou Ing. Věru Chrástovou. 

Ověřovateli zápisu byli schváleni Mgr. Eva Nečasová a Tomáš Svoboda. 

 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

Na minulém zasedání ZO nebyly uloženy žádné úkoly. 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 3/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí informaci ohledně plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 

 

4. Schválení dokumentace úplného znění ÚP Trboušany po změně č. 1  

Zastupitelé projednali Návrh Změny č. 1 Územního plánu Trboušany včetně odůvodnění. Před tímto bodem 

zastupitelé projednali a schválili související body č. 15 a 16. 

Starosta obce navrhuje schválení návrhu a vydání formou opatření obecné povahy.     

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 4/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje a vydává formou opatření obecné povahy, v souladu s § 171 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, § 54, odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, na základě předloženého 

návrhu, Změnu č. 1 Územního plánu Trboušany včetně odůvodnění. 

 

5. Žádost o odstranění stromu na místním hřbitově  

Paní AP předložila Žádost o odstranění stromku před hrobem rodiny z důvodu poničení hrobu předešlým 

stromem. Rozsah poničení je podrobně popsán v žádosti. Žadatelka se obává, že by kořeny nového stromku 

poškození dále zhoršovaly. (Příloha č. 2 – Žádost). 

Zastupitelé žádost projednali a shodli se na nutnosti odstranit torzo zničeného stromku. Ohledně vysazení 

nového stromku na tomto místě zatím nebylo rozhodnuto a starosta obce navrhuje přesunout toto rozhodnutí 

na příští zasedání ZO, aby se mohli k problému vyjádřit všichni zastupitelé. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 5/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany souhlasí s odstraněním torza zničeného stromku a s přesunutím rozhodnutí o 

výsadbě nového na příští zasedání ZO. V tomto smyslu bude informována žadatelka. 

 



3 
 

 

6. Žádost o prodloužení pronájmu nebytových prostor „Hospůdka“  

Pan Robert Komárek, Antonínská 490/57, Dolní Kounice, IČ: 645 03 941 předložil Žádost o prodloužení 

pronájmu nebytových prostor „Hospůdka“ p.č. 105/1, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti č.p.51, 

za účelem provozování hospody. (Příloha č. 3 – Žádost).           

Starosta obce navrhuje zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostor „Hospůdka“ stávajícímu nájemci.  

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 6/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostor „Hospůdka“ 

stávajícímu nájemci. 

 

7. Projednání zrušení knihovny, naložení s knihami   

Místostarostka informovala o zveřejněném termínu zrušení knihovny, který byl stanoven na 31.12.2023. 

Zároveň je třeba vyřešit, jak bude naloženo s knihami. Výpůjční fondy budou zkompletovány a postupně 

vráceny do Ivančic. S knižním fondem obce bude naloženo dle instrukcí nadřazené knihovny, se kterou již 

probíhají konzultace a řeší se postup.  

Zastupitelé navrhují tento postup schválit. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 7/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje postup a kroky nutné ke zrušení knihovny dle instrukcí nadřazené 

knihovny.     

       

8. Spisový řád Obecního úřadu Trboušany   

Vzhledem ke změnám legislativy je třeba aktualizovat Spisový řád Obecního úřadu Trboušany.  Nový Spisový 

řád bude účinný od 1.12.2023 a nahradí ten dosavadní. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 8/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Spisový řád Obecního úřadu Trboušany. Spisový řád nabude 

účinnosti od 1. 12. 2023 a nahradí ten dosavadní, který se tímto ruší.    

 

9. Zřízení likvidační komise  

MŠ Trboušany navrhuje na vyřazení majetek dle předloženého seznamu. Z toho důvodu je třeba stanovit 

likvidační komisi. Za předsedu likvidační komise je navržen Vítězslav Korber, za členy likvidační komise jsou 

navrženi Ing. Ludmila Kloudová a Martin Puttner. 

Hlasování pro: 6   proti: 0  zdržel se: 0   

Usnesení č. 9/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany ustanovuje likvidační komisi ve složení Vítězslav Korber – předseda, Ing. 

Ludmila Kloudová – člen, Martin Puttner – člen.   

    

10. Volba inventarizačních komisí, datum proškolení 



4 
 

 

Starosta navrhl ústřední inventarizační komisi ve složení předseda Mgr. Vladimíra Kotásková, členové Tomáš 

Svoboda, Ing. Michal Svoboda.  

Dále inventarizační komisi – pro fyzickou a dokladovou inventuru pro inventarizaci DNM, DDNM, DHM, staveb, 

DDHM, všech druhů zásob a všech druhů oprávek – ve složení předseda Ing. Ludmila Kloudová, členové 

Martin Puttner, Jiří Kašparovský.  

Dále inventarizační komisi – pro fyzickou a dokladovou inventuru pro inventarizaci pozemků, nedokončených 

investic, bankovních účtů, hotovosti, všech typů pohledávek (včetně záloh), všech typů závazků (včetně záloh) 

a přechodných účtů – ve složení předseda Mgr. Eva Nečasová, členové Vítězslav Korber, Ing. Lucie 

Csarniová.  

Pro inventarizace v MŠ jsou jmenováni do komise za obec členové Mgr. Vladimíra Kotásková a Ing. Michal 

Svoboda.  

Proškolení členů inventarizační komise se bude konat v budově OÚ 15. 11. 2023 v 20 hodin. Školení provede 

starosta obce.    

Hlasování pro: 6   proti: 0  zdržel se: 0   

Usnesení č. 10/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany souhlasí se sestavením ústřední inventarizační komise ve složení předseda 

Mgr. Vladimíra Kotásková, členové Tomáš Svoboda, Ing. Michal Svoboda.  

Dále inventarizační komisi – pro fyzickou a dokladovou inventuru pro inventarizaci DNM, DDNM, DHM, staveb, 

DDHM, všech druhů zásob a všech druhů oprávek – ve složení předseda Ing. Ludmila Kloudová, členové 

Martin Puttner, Jiří Kašparovský.  

Dále inventarizační komisi – pro fyzickou a dokladovou inventuru pro inventarizaci pozemků, nedokončených 

investic, bankovních účtů, hotovosti, všech typů pohledávek (včetně záloh), všech typů závazků (včetně záloh) 

a přechodných účtů – ve složení předseda Mgr. Eva Nečasová, členové Vítězslav Korber, Ing. Lucie 

Csarniová. 

Pro inventarizace v MŠ jsou jmenováni do komise za obec členové Mgr. Vladimíra Kotásková a Ing. Michal 

Svoboda.  

Proškolení členů inventarizačních komisí se bude konat v budově OÚ 15. 11. 2023 v 20 hodin. Školení 

provede starosta obce.       

 

11. Plán inventur   

Starosta obce předložil ke schválení Plán inventur na rok 2023 s termíny zahájení a ukončení inventur.         

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 11/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Plán inventur na rok 2023.      

 

12. Návrh na vyřazení majetku MŠ Trboušany za rok 2023   

Likvidační komise jmenovaná na tomto zasedání zastupitelstva prověří majetek MŠ Trboušany navržený 

k vyřazení a předloží své doporučení na dalším zasedání ZO. (Příloha č. 4 – Návrh na vyřazení majetku za 

rok 2023).    

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 12/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí, že o návrhu bude rozhodnuto na příštím zasedání ZO.   

 

13. Rozpočtové opatření č. 9/2023   



5 
 

 

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 9/2023, kterým se provádí přesuny mezi § ve výdajích 

dle přílohy. (Příloha č. 5 – Rozpočtové opatření č. 9/2023).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 13/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/2023, kterým se provádí přesuny 

mezi § ve výdajích.    

 

14. Rozpočtové opatření č. 10/2023   

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 10/2023, kterým se provádí navýšení příjmů a výdajů . 

(Příloha č. 6 – Rozpočtové opatření č. 10/2023).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 14/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2023, kterým se provádí navýšení 

příjmů a výdajů.    

 

15. Rozhodnutí o námitkách   

Zastupitelé projednali vyhodnocení výsledků k podaným námitkám a připomínkám v rámci veřejného 

projednání Návrhu změny č. 1 Územního plánu Trboušany (§53, odst.1 SZ), vše popsáno v příloze. (Příloha 

č. 7 – Vyhodnocení výsledku projednání návrhu Změny č. 1 Územního plánu Trboušany (§53, odst. 1 SZ)).                       

Zastupitelé navrhují schválit rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 15/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek podaných a 

uplatněných v rámci veřejného projednání Návrhu změny č. 1 Územního plánu Trboušany.    

 

16. Rozhodnutí o souladu v souvislosti s Návrhem změny č. 1 Územního plánu 
Trboušany   

Zastupitelé projednali a ověřili soulad Změny č. 1 Územního plánu Trboušany s Politikou územního rozvoje 

ČR dle aktualizace č. 1, Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje, se stanovisky dotčených orgánů 

a Krajského úřadu JMK.                       

Zastupitelé navrhují schválit ověření souladu. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 16/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje a ověřuje soulad Změny č. 1 Územního plánu Trboušany s Politikou 

územního rozvoje ČR dle aktualizace č. 1, Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje, se stanovisky 

dotčených orgánů a Krajského úřadu JMK.    

 

17. Žádost o finanční příspěvek pro projekt Štouralov  

Spolek Trboušanských vinařů z.s., IČ: 140 53 136, zastoupený předsedou Ing. Petrem Kloudou předložil 

Žádost o finanční příspěvek pro projekt ŠTOURALOV, kterou žádá o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

100 000 Kč na realizaci projektu. (Příloha č. 8 – Žádost o finanční příspěvek pro projekt ŠTOURALOV). 



6 
 

 

Usnesením č. 4/2 ze dne 10.3.2023 schválilo ZO účast obce jako hlavního partnera s 20% (100 000 Kč) 

finanční účastí na grantu Dokážeme víc od Nadace Via, pokud žadatel (Spolek Trboušanských vinařů z.s.) 

grant získá. Vzhledem k tomu, že spolek grant získal a realizace projektu běží podle naplánovaného 

harmonogramu, navrhuje starosta obce poskytnutí finančního příspěvku formou daru schválit. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 17/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč organizaci Spolek 

Trboušanských vinařů z.s., IČ: 140 53 136. Zastupitelé zároveň pověřují starostu obce podpisem darovací 

smlouvy. 

 

18. Zajištění výběrového řízení na akci „Pořízení fotovoltaiky v obci Trboušany“ 

Společnost OPTIMAL Consulting, s.r.o., IČ: 292 68 087 předložila cenovou nabídku na zajištění výběrového 

řízení na akci „Pořízení fotovoltaiky v obci Trboušany“. Za cenu 22 500 Kč bez DPH. (Příloha č. 9 – Nabídka). 

Zastupitelé nabídku projednali a navrhují ji schválit. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 18/8 ze dne 14.11.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje nabídku společnosti OPTIMAL Consulting, s.r.o., IČ: 292 68 087 na 

zajištění výběrového řízení na akci „Pořízení fotovoltaiky v obci Trboušany“ za cenu 22 500 Kč bez DPH. 

Zastupitelé zároveň pověřují starostu obce podpisem objednávky. 

 

Diskuse 

Starosta obce představil návrh na provedení oprav a úprav v prostorách bývalého hostince v budově OÚ a ve 

sklepě pod tímto prostorem. Zastupitelé s navrhovaným řešením souhlasí, prostor bude lépe využitelný při 

kulturních akcích a při pronajímání místním občanům.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:15 hodin. 

Zápis vyhotoven dne 14. 11. 2023. 

Zapsala:   Ing. Věra Chrástová 

Ověřovatelé:   Mgr. Eva Nečasová    

    Tomáš Svoboda 

Starosta obce:   Jaromír Kubant 

Místostarostka obce:  Mgr. Vladimíra Kotásková 


